
UCHWAŁA Nr XXXIX/255/18 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 6 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, zatrudnionych w przedszkolu i szkole 

podstawowej, prowadzonych przez Gminę Mieścisko oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018 r. poz. 994 

ze zm.) i art 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

967 ze zm.) i art. 76 pkt 22 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 

2017 r., poz. 2203) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, 

a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, 

określonych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela do liczby godzin według następujących norm: 

 

lp. 

 

stanowisko kierownicze 

tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin po obniżce 
1 2 3 

1. Dyrektor przedszkola   

a) w grupie dzieci poniżej 6 lat 

b) w grupie dzieci 6-letnich  

 

5 

5 

2. Dyrektor szkoły podstawowej 

a) do 20 oddziałów 

b) powyżej 20 oddziałów  

 

5 

3 

3. Wicedyrektor szkoły podstawowej 

a) do 20 oddziałów 

b) powyżej 20 oddziałów 

 

7 

5 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych przez nauczycieli: 

1)  
lp. 

 

stanowisko 

tygodniowy obowiązkowy  

wymiar godzin zajęć  

1 2 3 

1. pedagog 22 

2. psycholog 22 

3. logopeda 22 

4. terapeuta pedagogiczny 22 

5. doradca zawodowy 22 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/179/17 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze zatrudnionych w przedszkolu i szkole podstawowej prowadzonych przez 

Gminę Mieścisko oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, 

psychologów realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

Id: C2C511F8-3C2F-4073-BE0D-CF40664248EC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 września 2018 roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Kapczyńska  

Id: C2C511F8-3C2F-4073-BE0D-CF40664248EC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX/255/18 Rady Gminy Mieścisko  

z dnia 6 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, zatrudnionych w przedszkolu i szkole 

podstawowej, prowadzonych przez Gminę Mieścisko oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych. 

 

Zgodnie z uchwałą Nr XXVII/179/17 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze zatrudnionych w przedszkolu i szkole podstawowej prowadzonych przez 

Gminę Mieścisko oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, 

psychologów realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczyciela pedagoga i 

psychologa wynosił 24 godziny oraz dla nauczyciela logopedy 22 godziny. Ww. uchwała nie określała 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego. 

 

Ustawa z dnia 27 października o finansowaniu zadań oświatowych, w art. 76 pkt 22 lit. d określiła, iż od dnia 1 

września 2018 roku, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego na stanowisku 

pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego nie może przekraczać 22 

godzin. 

 

Projekt niniejszej uchwały został przesłany do władz statutowych związków zawodowych. W dniu 18 maja 2018 

roku wpłynęło pismo z NSZZ Solidarność opiniująca pozytywnie projekt niniejszej uchwały. 

W dniu 25 maja 2018 roku wpłynęło pismo od Zarządu Oddziału w Mieścisku ZNP opiniująca pozytywnie projekt 

niniejszej uchwały.  

 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: C2C511F8-3C2F-4073-BE0D-CF40664248EC. Podpisany Strona 3




